

## 第一部 【企業情報】

### 第1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

##### (1) 連結経営指標等

回次	第24期中	第25期中	第26期中	第24期	第25期
会計期間	自 平成14年 10月1日 至 平成15年 3月31日	自 平成15年 10月1日 至 平成16年 3月31日	自 平成16年 10月1日 至 平成17年 3月31日	自 平成14年 10月1日 至 平成15年 9月30日	自 平成15年 10月1日 至 平成16年 9月30日
売上高 (千円)	568,375	678,979	933,612	1,156,573	1,448,571
経常利益 (千円)	109,891	106,112	232,007	161,455	300,598
中間(当期)純利益 (千円)	62,134	47,187	119,782	84,784	148,805
純資産額 (千円)	875,539	1,129,567	1,329,951	1,102,689	1,231,185
総資産額 (千円)	1,064,781	1,364,874	1,682,290	1,315,651	1,493,118
1株当たり純資産額 (円)	184.13	214.95	253.16	207.97	232.43
1株当たり中間 (当期)純利益 (円)	13.07	8.98	22.80	15.04	26.46
潜在株式調整後 1株当たり中間 (当期)純利益 (円)	—	—	—	—	—
自己資本比率 (%)	82.2	82.8	79.1	83.8	82.5
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	△4,734	41,839	227,751	△32,038	177,791
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	△13,495	△33,422	△36,726	△52,055	△56,547
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	△20,266	△23,708	△11,240	175,258	△23,708
現金及び現金同等物 の中間期末(期末)残高 (千円)	664,712	777,853	1,070,620	793,615	891,141
従業員数 (名)	43 (8)	43 (6)	48 (21)	48 (7)	47 (8)

- (注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。  
2 潜在株式がないため、潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益の記載を行っておりません。  
3 従業員数は、使用人兼務役員を含まない就業人員であります。なお、臨時従業員の平均雇用人員を( )内に外書して記載しております。

## (2) 提出会社の経営指標等

回次	第24期中	第25期中	第26期中	第24期	第25期
会計期間	自 平成14年 10月1日 至 平成15年 3月31日	自 平成15年 10月1日 至 平成16年 3月31日	自 平成16年 10月1日 至 平成17年 3月31日	自 平成14年 10月1日 至 平成15年 9月30日	自 平成15年 10月1日 至 平成16年 9月30日
売上高 (千円)	506,646	657,491	896,955	1,018,044	1,391,374
経常利益 (千円)	103,527	112,272	216,392	142,299	301,508
中間(当期)純利益 (千円)	59,786	54,180	113,370	74,489	150,460
資本金 (千円)	194,375	277,375	277,375	277,375	277,375
発行済株式総数 (株)	4,755,000	5,255,000	5,255,000	5,255,000	5,255,000
純資産額 (千円)	867,631	1,124,503	1,313,415	1,086,833	1,220,784
総資産額 (千円)	1,047,394	1,354,538	1,649,560	1,288,577	1,477,900
1株当たり純資産額 (円)	182.47	213.99	250.02	205.68	230.50
1株当たり中間(当期)純利益 (円)	12.57	10.31	21.58	13.74	26.82
潜在株式調整後 1株当たり中間 (当期)純利益 (円)	—	—	—	—	—
1株当たり中間 (年間)配当額 (円)	—	—	—	2	2
自己資本比率 (%)	82.8	83.0	79.6	84.3	82.6
従業員数 (名)	43 (8)	39 (6)	45 (21)	46 (7)	43 (8)

- (注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。  
2 潜在株式がないため、潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益の記載を行っておりません。  
3 従業員数は、使用人兼務役員を含まない就業人員であります。なお、臨時従業員の平均雇用人員を( )内に外書して記載しております。

## 2 【事業の内容】

当中間連結会計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営んでいる事業の内容に重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

## 3 【関係会社の状況】

当中間連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

## 4 【従業員の状況】

### (1) 連結会社の状況

平成17年3月31日現在

事業の種類別セグメントの名称	従業員数(名)
乗換案内事業	38 (15)
マルチメディア事業	4 (6)
その他	2
全社(共通)	4
合計	48 (21)

(注) 1 従業員数は、使用人兼務役員を含まない就業人員であります。なお、臨時従業員の当中間連結会計期間の平均雇用人員を( )に外書して記載しております。

2 全社(共通)として記載されている従業員数は、特定のセグメントに区分できない管理部門に所属しているものであります。

### (2) 提出会社の状況

平成17年3月31日現在

従業員数(名)	45(21)
---------	--------

(注) 従業員数は、使用人兼務役員は含まない就業人員であります。なお、臨時従業員の当中間会計期間の平均雇用人員を( )に外書して記載しております。

### (3) 労働組合の状況

労働組合は結成されておりませんが、労使関係は円満に推移しております。